Протокол № 16/16-МЭ от 26.07.2016 1

Протокол

заседания Комиссии по подведению итогов запросов предложений ПАО «Мосэнерго»

№ 16/16-МЭ

Дата проведения заседания 26.07.2016

город Москва

ФОРМА ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ: заседание Комиссии по подведению итогов запросов

предложений ПАО «Мосэнерго» проводится в заочной форме.

НАЛИЧИЕ КВОРУМА: кворум по количеству членов Комиссии по подведению итогов

запросов предложений ПАО «Мосэнерго» имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

О подведении итогов запросов предложений, проводимых для нужд ПАО «Мосэнерго».

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО

ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ ЗАПРОСОВ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПАО «МОСЭНЕРГО»:

ВОПРОС:
О результатах открытого запроса предложений № 528-ОЗП/16-СМП на определение лучших

условий на оказание услуг: «Консультационные услуги по оспариванию кадастровой стоимости

земельных участков и внесению изменений в государственный кадастр недвижимости новой

кадастровой стоимости земельных участков» для нужд ПАО «Мосэнерго» (извещение о проведении

закупки опубликовано 29.06.2016).

Срок оказания услуг: июль 2016 года - октябрь 2016 года.

Сведения о месте, дате, времени проведения вскрытия заявок на участие в открытом запросе

предложений № 528-ОЗП/16-СМП, а также об участниках, представивших заявки на участие в открытом

запросе предложений № 528-ОЗП/16-СМП на процедуру вскрытия заявок, содержатся в Протоколе

вскрытия заявок, поступивших на запросы предложений, от 07.07.2016 и в Приложении к настоящему

протоколу.

По результатам рассмотрения и проверки информации об участниках открытого запроса

предложений № 528-ОЗП/16-СМП организатором – тендерным комитетом не было отклонено ни одной

заявки участников.

РЕШИЛИ:

1. Отклонить заявки участников открытого запроса предложений № 528-ОЗП/16-СМП

в связи с их несоответствием требованиям пункта 2.18.6 документации о запросе предложений:

- АО «2К» в составе заявки участника скрыты сведения об участии в качестве ответчика в

арбитражных процессах в связи с ненадлежащим выполнением договорных обязательств (Дело № А40-

9299/14, Дело № А40-75708/14, Дело № А45-17674/2015);

- ООО «АРХОНТ КОНСАЛТИНГ» в составе заявки участника не представлены надлежаще

оформленная бухгалтерская отчетность за истекший отчетный период (отсутствует отметка налоговой

инспекции, представленная квитанция не соответствует требованиям Приказа от 31 декабря 2015 г. N

АС-7-6/710@ Министерства финансов РФ); заверенная участником копия справки об открытии

расчётного счёта в соответствующем банке; референция обслуживающего банка (с указанием сведений

относительно отсутствия задолженности по платежам, в т.ч. по исполнению налоговых обязательств

(картотеки по внебалансовым счетам № 90901 «Расчетные документы, ожидающие акцепта для

оплаты», «Картотека расчетных документов ожидающих разрешения на проведение операций» и №

90902 «Расчетные документы, не оплаченные в срок»), сведения об отсутствии ареста по счетам),

полученная не ранее чем за 6 месяцев до дня размещения извещения о закупке на официальном сайте в

сети Интернет; заверенная участником копия расчёта по начисленным и уплаченным страховым взносам

на обязательное социальное страхование (страница №1 Формы-4 ФСС - приложение №1 к приказу

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 19.03.2013 №107н), за истекший

расчетный год с отметкой органа контроля за уплатой страховых взносов (представленная в составе

заявки участника копия расчёта по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное

социальное страхование не содержит отметки органа контроля за уплатой страховых взносов); в составе

заявки участника скрыты сведения об участии в качестве ответчика в арбитражных процессах в связи с

ненадлежащим выполнением договорных обязательств (Дело № А56-11487/2016);

- ООО «ЭсАрДжи-Оценка» в составе заявки участника не представлен список участников

общества;

Протокол № 16/16-МЭ от 26.07.2016 2

- ООО «Ховард Раша» в составе заявки участника не представлен список участников общества.

2. В соответствии с разделом 6 «Критерии  и порядок оценки заявок» Документации о запросе

предложений № 528-ОЗП/16-СМП присвоить заявкам участников следующие порядковые номера в

порядке уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения договора:

№ 1 - ООО «Свисс Аппрэйзал Раша» (62,20 балла),

№ 2 - ООО «Институт оценки» (35,60 баллов).

           3. В соответствии с разделом 6 «Критерии  и порядок оценки заявок» определить лучшей заявку

ООО «Свисс Аппрэйзал Раша» (Россия, 115093, Москва, Серпуховская ул., д. 44), которой присвоен

первый порядковый номер, с премиальной частью оплаты услуг 9% процентов от суммы экономической

выгоды, полученной ПАО «Мосэнерго» за год по оплате арендной платы, на условиях, установленных

ПАО «Мосэнерго» в документации о запросе предложений № 528-ОЗП/16-СМП (в том числе объемом

услуг согласно Разделу 5 «Техническое задание» документации о запросе предложений, Форме 5

«Техническое предложение» и Форме 6 «Коммерческое предложение» в составе заявки данного

участника) и проектом договора, включенного в состав данной документации, сроком оказания услуг – в

соответствии с техническим заданием.

           Дата подписания протокола   27.07.2016г.

   Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.

Протокол № 16/16-МЭ от 26.07.2016 3

№

п/п

Номер лота в

ГКПЗ / Номер

закупки

Заказчик

(предпри

ятие,

филиал,

подразде

ление)

Наименование Дата начала

поставки /

оказания услуг

Дата окончания

поставки /

оказания услуг

Дата

объявления

ОЗП

Дата

вскрытия

заявок

Кол-во

уч-ков

Участник(и) Начальная

(максимальная)

стоимость закупки

(руб., без НДС)

Цена Участника

начальная

(руб., без НДС)

Решения Комиссии Условия оплаты Гарантийный

срок/гарантия

Срок выполнения работ /

оказания услуг /

поставки

ООО "Свисс Аппрэйзал

Раша"

В Письме о подаче

оферты:

премиальная часть

оплаты услуг составляет

9 % (девять) процентов

от суммы

экономической выгоды,

полученной Заказчиком

за год по оплате

арендной

платы, но не превышает

2 100 000 (Два миллиона

сто тысяч) рублей без

НДС.

На ЭТП:

2 500 000,00

Признать лучшей

заявкой

(вопрос

протокола).

В соответствии с

условиями проекта

договора.

В соответствии с ТЗ. В соответствии с ТЗ.

ООО "Институт оценки" В Письме о подаче

оферты:

премиальная часть

оплаты услуг составляет

12 % (двенадцать)

процентов от суммы

экономической выгоды,

полученной Заказчиком

за год по оплате

арендной

платы, но не превышает

2 100 000 (Два миллиона

сто тысяч) рублей без

НДС

На ЭТП:

2 500 000,00

АО "2К" В Письме о подаче

оферты:

премиальная часть

оплаты услуг составляет

4,5 % (четыре целых, пять

десятых) процентов от

суммы экономической

выгоды, полученной

Заказчиком за год по

оплате арендной

платы, но не превышает

2 100 000 (Два миллиона

сто тысяч) рублей без

НДС.

На ЭТП:

2 478 000,00 руб. (в том

числе НДС).
ООО "АРХОНТ

КОНСАЛТИНГ"

В Письме о подаче

оферты:

премиальная часть

оплаты услуг составляет

8 % (восемь) процентов

от суммы

экономической выгоды,

полученной Заказчиком

за год по оплате

арендной

платы, но не превышает

2 100 000 (Два миллиона

сто тысяч) рублей без

НДС

На ЭТП:

1 141 147,00

ООО "ЭсАрДжи-

Оценка"

В Письме о подаче

оферты:

Премиальная часть

оплаты услуг составляет

15 % (пятнадцать)

процентов от суммы

экономической выгоды,

полученной Заказчиком

за год по оплате

арендной

платы, но не превышает

2 100 000 (Два миллиона

сто тысяч) рублей без

НДС

На ЭТП:

1 575 000,00
ООО "Ховард Раша" В Письме о подаче

оферты:

премиальная часть

оплаты услуг составляет

20% (Двадцать)

процентов от суммы

экономической выгоды,

полученной Заказчиком

за год по оплате

арендной

платы, но не превышает

847 457,63  руб. без НДС

На ЭТП:

847 457,00

Приложение

к протоколу

Комиссии по подведению

итогов запросов предложений

от 26.07.2016 № 16/16-МЭ

1 G16P200973/

528-ОЗП/16-

СМП

ГД ПАО

«Мосэне

рго»

Консультационные

услуги по оспариванию

кадастровой стоимости

земельных участков и

внесению изменений в

государственный

кадастр недвижимости

новой кадастровой

стоимости земельных

участков

6 Начальная

(максимальная)

цена договора:

2 500 000,00 руб.

без учета НДС, в

том числе:

- фиксированная

часть оплаты

услуг:

400 000,00 руб. без

учета НДС;

- начальная

(максимальная)

премиальная часть

оплаты услуг

Исполнителя

составляет: не

более 20% от

суммы

экономической

выгоды,

полученной

Заказчиком за год

по оплате

арендной платы и

не может

превышать 2 100

000,00 руб. без

учета НДС.

Июль 2016 Октябрь 2016 29.06.2016 07.07.2016